岳阳市医疗卫生机构药品及医疗器械
集中招标采购领导小组办公室文件
岳医招［2009］02号

关于评选表彰全市医疗卫生机构2009年度药品及医用耗材
集中招标采购工作先进集体和先进个人的通知
全市各相关医疗卫生机构：

近几年来，我市药品及医疗器械集中招标采购工作严格按照国家六部办委《医疗机构药品集中招标采购工作规范》、《关于进一步规范医疗机构药品集中招标采购的若干规定》和《卫生部关于进一步加强医疗器械集中采购管理的通知》等文件要求，招标采购行为不断规范，招标范围不断扩大，药品及医用耗材降价效果显著，有效地遏制了医药购销领域的不正之风，切实减轻了广大患者医药费用负担，取得了明显的成效。为了弘扬先进，促进工作，经研究，决定在今年年底对全市医疗卫生机构2009年度药品及医用耗材集中招标采购工作表现突出的单位和个人进行评选和表彰。现将有关事项通知如下：
一、评选时间：2009年11月1日至12月31日。
二、评选范围：按照岳阳市药品及医疗器械集中招标采购领导小组办公室“关于重新明确参与我市药品及医用耗材集中招标采购单位的通知”（岳医招办函[2007]02号）文件中所列医疗卫生机构为参评对象。
三、评选条件：
㈠ 模范医院评选条件：

    1、认真贯彻中央十七届四中全会精神和胡锦涛总书记关于“科学发展观”和“构建和谐社会”等重要思想，学习建设有中国特色社会主义理论，自觉贯彻执行药品及医疗器械集中招标采购法规和政策。
2、单位班子和分管领导重视，纪检监察全面参与集中招标采购工作。
3、组织机构健全、制度完善、措施具体、执行到位。
4、单位没有单独组织招标、没有采购未中标产品和高于中标价的产品、没有向未参与我市集中招标采购的企业采购药品和耗材。
5、市药品及医疗器械集中招标采购领导小组办公室函询市、县纪检监察部门，未发现违法、违纪和违规行为。

㈡ 先进集体评选条件：
1、以药剂科、设备科为单位评选。

2、能够严格执行国家各项集中招标采购法规、政策和本单位的采购制度。组织机构健全，制度完善，相关工作记录清楚，工作中有创新，集中招标采购工作成绩显著。
3、没有向未参与我市集中招标采购的企业采购药品或耗材、没有采购未中标产品和高于中标价的产品。

4、及时、如实网上申报采购数据，无虚报、瞒报、漏报现象。积极、认真协助中介机构、供货商处理申报数据中出现的误差，无企业投诉。
5、本单位纪委（纪检组）证明无违法、违纪和违规行为。
㈢ 先进个人评选条件:
1、能够认真学习、履行药品或医用耗材集中招标采购工作的各项法规、政策和制度，创造性地开展集中采购工作，有力地推进了本部门集中招标采购工作。
2、积极协调、解决集中招标采购工作中的问题。

3、严格控制未中标产品的购入。
4、本单位纪检部门证明无违法、违纪、违规和不良记录行为。
㈣ 下列情况均一票否决，并向全市通报：

1、被各级纪检监察部门立案查处的；

2、单位违反国家政策，单独自行组织招标的；

3、向未参与我市集中招标采购的企业采购药品和耗材、采购未中标产品和高于中标价采购产品等情节严重的，或检查组提出整改要求后不积极整改的；

4、不积极协助中介机构或企业处理相关问题，投诉较多且查证属实的。

四、评选程序及要求：
1、参与“模范医院”评选的单位，须在2009年10月30日前书面向岳阳市卫生局集中招标采购管理办公室（以下简称“招标办”）申请，逾期不报者，视为自动放弃参评资格。11月30日前将工作总结，相关会议记录复印件，相关管理制度等汇报材料汇编成册，送招标办。招标办将组织考评组择期对申报参与“模范医院”的单位进行评估。
2、“先进集体”、“先进个人”评选将由岳阳市卫生局招标办派员到各单位考评。各被检单位须提供本单位药品及医用耗材集中招标采购工作总结2份，“先进个人”由单位负责推荐，并递交个人工作业绩介绍2份。
3、凡获得“模范医院”荣誉的，其药剂科、设备科及主任不再参加评选，分别同时获得“先进集体”、“先进个人”荣誉和奖励；凡获得“先进集体”荣誉的，其科主任不再参加评选，同时获得“先进个人”荣誉和奖励。
4、各医疗卫生机构必须按照本文件要求，充分发挥民主推荐的原则，认真总结工作，实事求是，推荐先进，按照谁推荐谁负责的原则，真正达到树立典型、鞭策后进，全面推进集中招标采购工作的目的。
5、岳阳市卫生局招标办将根据日常工作情况，考评结果，以及单位申报、推荐材料、工作总结等最终确定表彰名单。
6、评选结果将在《岳阳晚报》公示10天。
7、接受社会监督，对受到表彰的单位和个人实行动态管理。在考评年度内，如隐瞒事实而事后被相关部门查处的，将取消奖励和荣誉，并予以通报。
五、表彰奖励名额：
所有表彰奖励项目不设置名额，不搞区域和平均分配，符合多少评多少，以宁缺勿滥。
六、奖励办法：
今年年底召开全市性年终总结表彰大会，对获奖单位和个人给予表彰奖励，其奖励办法是：

1、“模范医院”颁发荣誉匾牌、奖金5000元。
2、“先进集体”颁发荣誉匾牌、奖金1000元。

3、“先进个人”颁发荣誉证书，奖金 300元。

4、自2009年起，连续2年被评为“模范医院”或“先进集体”的科室主任，可延期一年轮岗。
各单位考评由岳阳市卫生局负责组织，结合岳阳市卫生局2009年年度千分制目标管理考核进行，考评与检查不另行文，时间在检查前一周通知。各被考评单位务必认真做好迎检工作，按要求准备好相关材料。

二〇〇九年九月二十六日

（此页无内容）
主题词：表彰  药品及医用耗材集中招标采购  通知

主送：全市各县（市、区及厂矿）及县以上非营利性医疗卫生机构
抄送：隋国庆副市长  曹克强副局长

岳阳市医疗卫生机构药品及医疗器械集中招标采购领导小组

岳阳市医疗卫生机构药品及医疗器械集中招标采购监督委员会
岳阳市医疗卫生机构药品及医疗器械集中招标采购领导小组办公室   2009年9月26日印发
PAGE
4